
                    CITTA’  DI  LENTINI 
(Provincia di Siracusa) 

 

 

2° SETTORE 

Servizio: servizi sociali locali e distrettuali 
 

 

DETERMINA  n. 77 Reg. 2° Settore del 19/02/2024 
 
 

OGGETTO: Concessione bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio ex art. 6, comma 5, della 

L.R. n. 10/2003 – Anno 2022 e 1° semestre 2023 –                  
 

 

                    IL COORDINATORE  DEL 2° SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267/2000);  

 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 

 sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 l'Ente viene a trovarsi in 

esercizio provvisorio - modalità di spesa pubblica che fa riferimento ai valori riportati sul 

bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023; 

 con D.R.S. n. 3267/S8 del 22/11/2023 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro ha impegnato e ripartito ai Comuni le somme riferite 

all’intervento bonus figlio 2022 assegnando al comune di Lentini € 6.000,00; 

 con D.R.S. n. 3416/S8 del 01/12/2023 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro ha impegnato e ripartito ai Comuni le somme riferite 

all’intervento bonus figlio 1° semestre 2023 assegnando al comune di Lentini € 12.000,00; 

 

VISTI i provvisori 5362 di € 12.000,00, 5363 di € 2.000,00 e 5364 di € 4.000,00 trasmessi 

dall'ufficio ragioneria dal quale si evince l'emissione da parte della Regione Sicilia, dei mandati di 

pagamento con causale "URS GIROFONDI BI – Comune di Lentini liquidazione somme 

intervento "Bonus Figlio" che si allegano al presente atto; 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 225 del 30/12/2023 con la quale è stato approvato quanto 

di seguito elencato: 

1. variazione ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis – lett. b, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

dello stanziamento al bilancio provvisorio 2023 per € 18.000,00 al cap. d'entrata 1055 e al 

cap. di spesa 34108; 

2. accertamento al capitolo di entrata 1055 della somma complessiva di € 18.000,00; 

3. assegnazione della predetta somma al Coordinatore del 2° Settore;  

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del contributo di che trattasi ai beneficiari 

individuati dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 
 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 31 del 17/02/2023 con la quale è stata approvata la nuova 

macro-struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 



 

vigente C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  

“Servizi Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  

Randagismo”; 

 

RITENUTA  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTI gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 18.000,00 relativa alla concessione del  bonus 

di  € 1.000,00 per la nascita di figlio ex art. 6, comma 5, della L.R. n. 10/2023 – Anno 2022 

e 1° semestre 2023 spettante ai beneficiari indicati negli elenchi allegati al presente atto; 

 

2. DI PRELEVARE la suddetta somma dal Capitolo 34108 incassata con reversali nn. 10185 

– 10186 – 10187 del 29/12/2023; 

 

3. DI ATTESTARE 

a. ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica; 

b. ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno/pareggio di bilancio; 
 

4. DI STABILIRE che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 ai fini della 

pubblicazione della presente determina sull’apposita sezione del sito internet dell’ente 

Amministrazione Trasparente”; 

 

5. DI DICHIARARE l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90 come 

introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente; 

 

Lentini, 09/01/2024 

 

     Il collaboratore amministrativo 

            Francesco Centamore                                                             
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  D.Lgs n. 39/1993                                                             

                                                                                                          Il Coordinatore del 2° Settore                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                 Istr. Dir. Rita Odierna 

 
 

      
                                                                                                           
 

 

 
 

 

 

 



 

Allegato alla Determina n. 77 Reg. 2 Sett. del 19/02/2024 

 
  

 

OGGETTO: Concessione bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio ex art. 6, comma 5, della 

L.R. n. 10/2003 – Anno 2022 e 1° semestre 2023 –                  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 

 

 

 

 

 


	2  SETTORE
	Servizio: servizi sociali locali e distrettuali
	DETERMINA  n. 77 Reg. 2  Settore del 19/02/2024
	IL COORDINATORE  DEL 2  SETTORE
	Lentini, 09/01/2024

		2024-02-20T08:54:30+0000
	ODIERNA RITA


		2024-03-04T15:33:28+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




